gouverneur a pris des bourgois du dit conte quarente hommes ou environ,

et aucunes autres chouses, pour ceste cause, et ne les a volu rendre ne

recroire es genz du dit conte sur ce souflisanment requis, ou grant préiu-

dice du dit conte et de ses diz hommes, sicomme l'en dit; sur lesquelles

chouses. de nostre commandement, ay esté Iraitié et acordé par nos amez

et féaus Guy, évesque de Lengres, nostre chancelier, Guillaume Flote, sei-

gneur de Ravel, chevalier, maistre Symon de Bussy et Jehan Richier, noz

conseillers, en non de nous et pour nous, et les dessus diz chevaliers du

dit conte, ou non de lui et pour lui, lesquels se sont fait fors que le dit

conte aura fert et agréable ce que traitié e( acordé sera par euls, ou non de

lui et pour lui en ceste partie, en la manière qui s'ensuit. C'est assavoir

que les diz bourgois et hommes, et tout ce qui est pris, saisi ou arresté

pour ceste cause deçà et delà sera récréu sus euls-mesmes, sens pièges don-

ner d'une part ne d'autre, jusques au jour des brandons prochain venanz '

enclosement; et entre deux nous commettrons et députerons aucunes per-

sonnes bonnes et convenables, qui se traront aus parties par-delà, pour euls

' I" mars 1538.
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enfermer et savoir la vérité sur les cliouses dessus diltes et apperlenanz à icel-

les; et aussi y envoiera ledit conte de ses genz, se il li plaît, pour enfermer

de son droit, se aucun en y a, celui ou ceuls que nous y commetrons et

députerons, liquels appellera eu appelleront, et eurront ceuls que il ver-

ront qui seront à appeller et à oïr, afin que bonne fin et amiable soit mise

es cheuses dessus dittes, en tèle manière loutevoie que se lesdiz députez et

commis de par nous, et les genz du dit conte ne poveient acorder sur les

cheuses dessus dictes, lendemain du dit jour des brandons, les bourgois et

hommes dessus diz et tout ce qui est pris, saisi ou arresté pour ceste cause

deçà et delà, sera remis d'une part et d'autre, en prison, en saisine et en

arrest eu point, en Testât et manière que il y sont en présent et que il

esteient devant le dit acert, sens préiudice de l'une et de l'autre partie en

propriété, en possession eu en toute autre manière quelle que elle soit. Et

nous le dit tratié et acert louons, ratifiions et apreuvons, mandans à nostre

dit governeur et à touz autres justiciers et subgiez que il le dit trailié et

acert tiègnent et facent tenir et garder de peint en point, et contre ycelui